

دکتر ظریف در کنفرانس امنیتی تهران، اولویت‌های ایران برای همکاری منطقه‌ای را تشریح کرد

احیای نظام دولت - ملت و احترام به مرزهای ملی

دومین کنفرانس امنیتی تهران با عنوان امنیت منطقه‌ای در غرب آسیا؛ چالش‌ها و روندهای نوظهور با شعار احترام، اعتماد، گفتگو، همکاری متقابل، امنیت و پیشرفت جمعی دیروز در سالن اجلاس سران برگزار شد.



دومین کنفرانس امنیتی تهران با عنوان امنیت منطقه‌ای در غرب آسیا؛ چالش‌ها و روندهای نوظهور با شعار احترام، اعتماد، گفتگو، همکاری متقابل، امنیت و پیشرفت جمعی دیروز در سالن اجلاس سران برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما، در این کنفرانس که در سطح سیاسی - راهبردی و با حضور مقامات ارشد سیاسی، دفاعی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران، مقامات ارشد فعلی و سابق کشورهای جهان، اندیشمندان برجسته داخلی و خارجی و نمایندگان دیپلماتیک کشورها حضور داشتند، دکتر محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان، در سخنان افتتاحیه با تأکید بر این که حفظ انسجام ملی و تمامیت ارضی کشورهای منطقه ضرورتی تردیدناپذیر است، تصریح کرد: تحرکات قومی و طایفه‌ای در سوریه و عراق با گرایش‌ها و جدایی طلبی خطرناک برای منطقه و جهان است و بایستی با درایت مسئولین ملی و محلی و گفتگو بر پایه احترام به حاکمیت ملی، تمامیت ارضی و قوانین اساسی به همکاری و همکاری تبدیل شود.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: در این دوران که بین فروپاشی خلافت جعلی داعش و شکل‌گیری شرایط مطلوب امنیتی در منطقه قرار داریم، ما و دیگر بازیگران منطقه‌ای با سه چالش مهم یعنی درک درست واقعیات موجود، نیل به درکی مشترک در مورد وضعیت مطلوب برای منطقه و راه‌های تحقق این وضع مطلوب مواجه هستیم. وی با تبیین ویژگی‌های دوره کنونی منطقه غرب آسیا، اظهار داشت: اگرچه داعش و دیگر گروه‌های تروریستی در یکی دو سال اخیر شکست‌های مرگباری را متحمل و پروژه خلافت داعش متوقف شده و دستگاه‌های اداری و نظامی آن در حال متلاشی شدن است، اما سازمان ترور داعش و گروه‌های مشابه هنوز فعال هستند. آنها همچنان با توجه به شبکه‌های وسیعی که در کشورهای مختلف در آسیای میانه و آسیای غربی و به ویژه افغانستان و همچنین در شمال آفریقا ایجاد کرده‌اند، دارای برد منطقه‌ای و جهانی هستند و باید همچنان تهدیدی جدی به شمار آیند، بنابراین ادامه مقابله با باقی‌مانده‌های این تفکر خطرناک در سوریه و عراق، جلوگیری از نفوذ و گسترش افراط در مناطق جدید، سرکوب کامل خواستگاه فکری و قطع منابع مالی افراط همچنان باید یک اولویت باشد. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان تأکید کرد: احیای احترام به مرزهای ملی و نظام دولت - ملت که توسط گروه‌های تروریستی و برخی دیگر از جریان‌های تکفیری هدف تخریب قرار گرفته است، به عنوان یک اولویت باید مد نظر باشد.

اصرار آمریکا با ادامه حضور نظامی نامشروع در سوریه

وزیر امور خارجه در ادامه، دخالت‌ها و سیاست‌های آمریکا را در منطقه از اساسی‌ترین چالش‌های منطقه‌ای ذکر کرد که موجب پیچیدگی بیشتر شرایط شده است و گفت: آمریکا هنوز نسبت به واقعیات عینی در سطح منطقه بی‌توجه است و با ادامه حضور نظامی غیرمشروع در خاک سوریه بر پیگیری سیاست‌های مخرب و تنش‌زای خود اصرار دارد. وی اضافه کرد: ادامه اشغال فلسطین همچنان حادثه‌ترین مسأله‌ای است که منطقه و جهان با آن دست به گریبان است و همه مسائل منطقه مستقیم یا غیرمستقیم تحت تأثیر این معضل اساسی و ستمی است که در 70 سال گذشته بر مردم فلسطین رفته است لذا شناسایی بیت‌المقدس به عنوان پایتخت رژیم نامشروع صهیونیستی توسط آقای ترامپ اعلام دشمنی آشکار با مسلمانان و دولت‌های اسلامی و ایجاد فرصت برای افراط‌گرایی و تروریسم است.

ظریف در تبیین وضع مطلوب امنیتی، با تأکید بر این که تمرکز بر مشکلات امنیتی باید معطوف به تلاش برای نیل به شرایط امنیتی مطلوب در سطح منطقه باشد، اظهار داشت: برای این منظور دو ایده «منطقه قوی» و «امنیت شبکه‌ای» را می‌تواند مبنای شکل‌گیری پارادایم جدیدی برای غرب آسیا باشد.

وی تأکید کرد: تلاش برای ایجاد منطقه قوی به جای برتری جویی و حذف دیگر کنشگران، ریشه در نگاه راهبردی جمهوری اسلامی ایران به منطقه پیرامونی خود دارد و به معنی پذیرش اصل تأمین منافع جمعی در منطقه خلیج فارس و تعمیم قاعده برد - برد به سطح این منطقه است.

ظریف افزود: تأمین منافع هر یک از کشورهای منطقه در گرو تأمین منافع همه کشورهای آن است و تلاش سلطه‌جویانه توسط هر یک از کشورهای منطقه برای حذف رقبا و تبدیل شدن به قدرت فائقه نه تنها پسندیده نیست، بلکه اصولاً ناممکن است. وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: تجربه پرفراز و نشیب نزدیک به سه دهه پس از پایان جنگ سرد و شرایط راهبردی جدید در دوران گذار جهان پساعربی ثابت کرده است که تلاش برای هژمونی در سطح

جهاني يا منطقه‌اي بي‌زwnj& و بي‌zwnj& حاصل و خطرناك است. اگر چه رقابت بين كشورها در مسير توسعه اقتصادي - اجتماعي و نيل به سطح بالاتري از رفاه و آسايش براي شهروندان امري ناپسند نيست، اما تلاش براي تبديل شدن به قدرت فائقه و سلطه‌zwnj& گر از منظر ژئوپوليتيك و ژئواستراتژيك عاملي تنش‌zwnj& زا بوده و موجب ايجاد موانع اساسي بر سر راه توسعه ملي كشورها خواهد بود. قطعاً چنين رقابتي تنها دور باطلي را موجب مي‌zwnj& شود كه نمي‌zwnj& تواند هيچ برنده‌zwnj& اي داشته باشد. ظريف گفت: ديگر مناطق جهان بعد از اين كه رقابت‌zwnj& هاي مخرب سلطه محور را پشت سرگذاشتند و به همكاري با هم متمايل شدند، توانستند به صلح و توسعه دست يابند. ميانگين هزينه‌zwnj& هاي نظامي همسايگان

رئيس دستگاه ديپلماسي در ادامه به مسابقه‌zwnj& هاي تسليحاتي به عنوان نمونه‌zwnj& اي از رقابت‌zwnj& هاي مخرب اشاره كرد و گفت: ميانگين هزينه تسليحاتي همسايگان ما در منطقه خليج فارس نسبت به توليد ناخالص داخلي از بالاترين‌zwnj& ها در سطح جهاني است به طوري كه در سال گذشته، كشورهاي شوراي همكاري خليج فارس مجموعاً 116 ميليارد دلار صرف بودجه‌zwnj& هاي نظامي کرده‌zwnj& اند كه چنين اقدامي هم موجب تنش مي‌zwnj& شود و به بي‌zwnj& اعتماد دي دامن مي‌zwnj& زند و هم موجب هدر رفتن سرمايه‌zwnj& هاي حياتي مردم منطقه و پركردن جيب‌zwnj& هاي يگماگران سازنده تسليحات مي‌zwnj& شود. وي تصريح كرد: در شرايطي كه منطقه ما با طيفي از مشكلات حاد مانند تروريسم و افراطي‌zwnj& گري، بحران‌zwnj& هاي زيبست محيطي همچون گرد و غبار و خشكسالي، تشديد مهاجرت و ضعف دولت‌zwnj& ها در پاسخگويي به مطالبات مردم مواجه است، رقابت مخرب تسليحاتي و تنش بين همسايگان به معني تحميل هزينه‌zwnj& هاي بيشتري به ملت‌zwnj& هاي منطقه و موجب تشديد بيش از بيش اين مشكلات خواهد بود.

ظريف با تأكيد بر اين كه هيچ كشوري نمي‌zwnj& تواند به قيمت ناامن كردن همسايگان خود براي خود توليد امنيت كند، تأكيد كرد: چنين تصوري در جهان به هم پيوسته كنوني توهمي خطرناك بيش نيست. تجربه چهار دهه گذشته اين منطقه به ما ثابت کرده است كه چنين تلاشي پيش و بيش از همه دامنگير آنهايي شده است كه براي همسايگانشان جنگ و خونريزي خواسته‌zwnj& اند.

تلاش براي ايجاد يك نظام امنيتي، شكست‌zwnj& خورده است

وزير امور خارجه در ادامه به امنيت شبكه‌zwnj& اي اشاره كرد و گفت: با توجه به واقعات جهان به هم پيوسته كنوني و شرايط ويژه منطقه پيراموني ما در حاشيه خليج‌zwnj& فارس، روش‌zwnj& هاي بلوك‌zwnj& بندي و ائتلاف، ناكارآمدی خود را ثابت کرده و هر ائتلافي پيش‌zwnj& درآمد بحران و تجاوز بعدي بوده است، از سوي ديگر اختلافات در اندازه، جمعيت، توان اقتصادي و قدرت نظامي زمينه‌zwnj& ساز نگراني‌zwnj& هاي امنيتي دائمي و تكيه بر قدرت‌zwnj& هاي خارجي بوده است و به توهم امکان خريد امنيت منجر‌zwnj& شده كه نتيجه آن تنها ناامني و افزايش بي‌zwnj& اعتماد بوده است. وي با تأكيد بر اين‌zwnj& كه تلاش‌zwnj& ها براي ايجاد يك نظام امنيت جمعي و غير واقع‌zwnj& بينانه به شكست انجاميده است، تأكيد‌zwnj& كرد: به‌zwnj& نظر مي‌zwnj& رسد راهكار برون‌zwnj& رفت از اين چرخه باطل و خطرناك، امنيت شبكه‌zwnj& اي بر مبناي هم‌zwnj& افزايي و فراگيري و با مشاركت همه كشورهاي كوچك و بزرگ منطقه بر مبناي اصول و اهداف منشور ملل متحد، شامل اصلي برابري حاكميت كشورها، اصلي عدم توسل به زور، اصلي حل مسالمت‌zwnj& آميز اختلافات و احترام به تماميت ارضي كشورها، عدم مداخله در امور داخلي و احترام به تعيين سرنوشت هر كشور توسط آحاد همان ملت استوار است.

انجام اقدامات اعتمادساز

رئيس دستگاه ديپلماسي كشورمان همچنين در زمينه راه‌zwnj& هاي رسيدن به شرايط امنيتي مطلوب، بر گفتگو و انجام اقدامات اعتماد‌zwnj& ساز تأكيد كرد و گفت: محرز است كه ما در تمامي سطوح اين منطقه به‌zwnj& طور حاد با مشكل كمبود گفتگو مواجه هستيم. جلوه‌zwnj& هاي اين مشكل در همه سطوح در منطقه آشكار است: در سطوح ملي بين حاكمان و مردم و در سطوح بين‌zwnj& المللي بين دولت‌zwnj& ها و همچنين بين ملت‌zwnj& ها. ظريف تأكيد كرد: توسعه ارتباطات مردمی مانند تشويق گردشگري و به‌zwnj& ويژه گردشگري حلال، تبادل دانشجو، سفرهاي مطالعاتي، برگزاري رقابت‌zwnj& هاي ورزشي، ايجاد فرصت‌zwnj& هاي بيشتري براي صاحبان حرف و كار آفرينان براي انجام ارتباط با همتاين، تشويق تماس هنرمندان كشورها با يكديگر و اجراي برنامه‌zwnj& هاي نمايشي، مبادله فيلم‌zwnj& هاي سينمايي و سريال‌zwnj& هاي تلويزيوني كه مردمان منطقه را با راه و رسم زندگي يكديگر آشنا مي‌zwnj& كند، مرور كتاب‌zwnj& هاي درسي با هدف حذف مطالب منفي و درج مطالب مثبت در مورد همسايگان و ابتكارهاي ديگري از اين دست در اين حوزه در منطقه خليج فارس قابل بررسي است.

ريشه بيشتري منازعات عدم اعتماد و گفتگو است

رئيس كنفرانس امنيتي تهران هم اظهار اميدواري كرد كه اين كنفرانس در برقراري ثبات، صلح، امنيت و پيشرفت جمعي در منطقه غرب آسيا موثر باشد.

دكتور جمال شفيعي يكي از راه‌zwnj& هاي مهم براي نيل به اين هدف را احترام، اعتماد و گفتگو و همكاري متقابل

دانست و تصریح کرد: ریشه بیشتر منازعات بی‌زمنی حاصل عدم اعتماد و گفتگو است و بدخواهان این منطقه هم از همین شکاف برای شعله‌زنی و ساختن اختلافات استفاده می‌کنند. وی افزود: امسال با همت مشارکت کنندگان بالغ بر 25 اندیشکده، مرکز راهبردی و مراکز علمی و پژوهشی، 9 سمینار و 27 پنل تخصصی در بیروت و تهران برگزار شد و بیش از 60 مقاله توسط اندیشمندان و متخصصان بحث امنیت منطقه به رشته تحریر در آمد.

شفیعی به اهداف سمینارها و پنل‌های تخصصی برگزار شده اشاره کرد و گفت:
- تبیین دیدگاه ایرانی و منطقه‌زمنی؛ ای به موضوع امنیت (فرصت‌زمنی؛ و تهدیدات مشترک)
- جلوگیری از تحریفات رسانه‌زمنی؛ ای - سیاسی (ایران‌زمنی؛ هراسی)
- جلوگیری از دشمن تراشی‌زمنی؛ های کوتاه‌زمنی؛ بینانه به منظور مسئول‌زمنی؛ سازی کشورهای منطقه به خود
- پرداختن به مسأله اصلی جهان اسلام یعنی فلسطین و رژیم غاصب و کودکی‌زمنی؛ کش اسرائیل
رئیس کنفرانس امنیتی در پایان اظهار امیدواری کرد که کنفرانس باب گفتگو بین نخبگان دولتی و غیردولتی بین کشوری و منطقه‌زمنی؛ ای را بگشاید و محلی برای تبادل نظر و تصمیم‌زمنی؛ سازی برای اهداف اعلامی کنفرانس باشد.
وی همچنین از زحمات اعضای شورای راهبردی و سیاستگذاری کنفرانس، اندیشکده‌زمنی؛ ها، مراکز علمی و پژوهشی کشور قدردانی کرد.

سیاست ایران جلوگیری از فروپاشی نظام های مستقر است
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی تأکید کرد: سیاست ایران حمایت از کشورهای مستقر و جلوگیری از فروپاشی آن و تجزیه کشورهای منطقه است، ما چنین سیاستی را همواره دنبال کرده ایم و برای گفتگو با کشورهای منطقه برای کاهش تنش ها و ایجاد ثبات و امنیت بیشتر آماده هستیم.
سید کمال خرازی در نخستین پنل کنفرانس افزود: در طول چهار دهه اخیر، منطقه غرب آسیا دچار تحولات زیادی شد که از جمله می توان به تجاوزهایی که به کشورهای همسایه انجام شد اشاره کرد.
وی ادامه داد: از جمله این تجاوزها می توان به تجاوز عراق به ایران، تجاوز شوروی سابق به افغانستان، تجاوز عراق به کویت، تجاوز آمریکا به عراق و در شمال آفریقا تجاوز کشورهای غربی به لیبی و تحولاتی که در زمان انقلاب عربی اتفاق افتاد، اشاره کرد.

وزیر اسبق امور خارجه گفت: همچنین دخالت های غیرقانونی کشورهای منطقه ای و فرا منطقه ای در امور داخلی کشورهای منطقه از جمله در سوریه ، عراق ، بحرین و یمن تحولات زیاد و شرایط ناگوار را در منطقه فراهم کرد.
خرازی خاطرنشان کرد: از تحولات دیگری که در این سال ها با آن روبرو بودیم ظهور هویت های نوظهور چه در قالب گروه های تکفیری و چه در قالب گروه های مقاومت و مردمی است که در برابر تروریست ایستادند و توانستند تا حد زیادی پروژه های تروریستی را نابود کنند.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: با چنین اوضاع درهمی که در منطقه داشتیم و مشکلات زیادی که شاهد بودیم باید دنبال راه حل باشیم که چگونه می توانیم برای برون رفت از این مشکلات تلاش کنیم.
تقدم دیپلماسی بر قدرت نمایی نظامی

رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری هم در این پنل تأکید کرد: منطقه قوی تر و امنیت شبکه ای دو پایه اصلی دکنترین امنیت منطقه ای دولت دوازدهم است.

حسام الدین آشنا افزود: از نظر ایرانیان شش بخش اولویت بالایی در حوزه های امنیتی دارد، جنگ به معنای جنگ داخلی و خارجی نخستین مساله است که منطقه ما را فرسوده کرده است. وی ادامه داد: اختلافات داخلی به سرعت ظرفیت تبدیل شدن به جنگ داخلی و جنگ داخلی ظرفیت تبدیل شدن به جنگ خارجی را دارد.
آشنا تروریست را مساله دیگر امنیتی بیان کرد و اظهار داشت: ایران از دهه 80 تجربه مقابله با سرسخت ترین تروریست ها را داشته است به طوری که ایران نخستین بار تروریست های انفجاری را تجربه کرد و تجربه مواجه شدن با تروریست های عقیدتی را هم دارد.

رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ، تجزیه طلبی را مساله دیگر امنیتی از دید ایرانیان بیان کرد و یادآور شد: در زمینه تجزیه طلبی ظرفیت های قوی وجود دارد و شکاف های قومی و مذهبی به راحتی می تواند تبدیل به تنش های امنیتی شود.

وی دخالت بیگانگان را چهارمین مساله امنیتی منطقه از دید ایرانیان ذکر کرد و گفت: منطقه ما بیش از حد مورد توجه قدرت های بزرگ است. زمانی به خاطر انرژی و زمانی هم به خاطر مسائل دیگر علاقه مندند در این منطقه دخالت های جدی داشته باشند.

مشاور رئیس جمهوری ادامه داد: انبار شدن تسلیحات و رقابت تسلیحاتی در منطقه دیگر مساله امنیتی از دیدگاه ایرانیان است؛ ما نگران رقابت تسلیحاتی در منطقه هستیم به خصوص صداهایی شنیده می شود مبنی بر این که کشورها علاقه‌زمنی؛ مند هستند به سمت سلاح کشتار جمعی حرکت کنند و این صداها پاپانی جز جنگ ندارد.

آشنا فروماندگی و فروپاشی دولت‌زمنی؛ های منطقه را از دیگر مسائل امنیتی پیش روی منطقه ذکر کرد و اظهار داشت: بسیاری از کشورهای منطقه ورشکسته شده‌زمنی؛ اند و به طوری که نه مشروعیت داخلی و نه کارآمدی لازم

را دارند. وي خاطرنشان کرد: ما بايد به اين باور برسيم که صندوق راي و مشارکت مردم در سرنوشت سياسي کشورها راه حل مشکلاتي است که با آن مواجه هستيم. مشاور رئيس جمهوري با تاکيد بر اهميت خويشتنداري راهبردي گفت: برخي کشورها با عجله به مسائل واکنش نشان مي دهند، علاوه بر اين احساس قدرتمند بودن اين توهم را دارند که کاري که آغاز مي کنند مي تواند پايان دهند و اما تجربه نشان داده است که اين کشورها نمي توانند کاري را که آغاز کرده اند به پايان برسانند. آشنا خاطرنشان کرد: ايران نشان داد چه در مساله هسته و زني و چه در اختلافات با کشورها تقدم ديپلماسي را بر قدرت و زني; نمايي نظامي ترجيح مي دهد. جمهوري اسلامي ايران در مسائل مختلف همچون تروريسم و افراطي گري، امنيت انرژي، بحران محيط زيست و امنيت غذايي اولويت را به همکاري و زني; هاي منطقه و زني; اي مي دهد.

سپهبد محمد جواد معاون دبير کل وزارت دفاع عراق، امرالله صالح رئيس اسبق بخش امنيت ملي افغانستان، فضلي چورمان مدير کل وزارت امور خارجه ترکيه، عدنان حسن منصور وزير امور خارجه سابق لبنان و ناصر خان جانجوته مشاور امنيت ملي نخست وزير پاکستان هم در نخستين نشست تخصصي کنفرانس سخنراني کردند.

گفته و زني; هاي سيدعباس عراقچي

و زني; معاون وزير امور خارجه در باره عملکرد رئيس جمهوري آمريکا درباره برجام گفت: برجام بايد به تجربه موفق بين المللي تبديل شود، اما ما خود را براي همه سناريوها از جمله حفظ يا از بين رفتن آن آماده کرده و زني; ايم.

سيدعباس عراقچي در دومين پنل کنفرانس امنيتي تهران با عنوان « ترتيبات امنيتي غرب آسيا، نقش جمهوري اسلامي ايران و بازگران فرامنطقه و زني; اي و زني; تاکيد کرد: در صورت از بين رفتن برجام منطقه ما بيشتري ضرر را خواهد کرد. وي با اشاره به اين که مشکلات منطقه و زني; اي غرب آسيا بسيار زياد است، خاطرنشان کرد: برجام تجربه موافقي بود که مي و زني; توان درباره آن بيشتري مطالعه کرد، چون يگانه تجربه حل و فصل مسالمت و زني; آميز يک بحران، درگيري و اختلاف در زمان معاصر است که توانسته بحراني پيچيده با سابقه ده ساله را از طريق مذاکره حل کند. معاون وزير امور خارجه با بيان اين که مهمترين درس برجام اين است که مي و زني; توانيم به راه حل و زني; هاي ديپلماتيک اميد داشته باشيم و مشکلات بزرگ را حل کنيم، گفت: البته برخي از مسائل مانند مقابله با داعش يا قيام بر ضد اشغالگران با مذاکره حل نمي شود.

عراقچي با تاکيد بر اين که برجام مي و زني; تواند الگويي باشد تا بر اساس آن مذاکره و بازي برد و زني; برد داشت، گفت: بايد برجام به يک تجربه موفق در عرصه بين و زني; المللي تبديل شود و آمريکا هم نقش خود را در برجام ايفا کند، زيرا بر هم زدن آن منطقه بهتري را براي ما ايجاد نخواهد کرد. وي اظهارداشت: رئيس جمهوري آمريکا در يک سال گذشته براي از بين بردن برجام کارهاي بسياري انجام داده و حتي ممکن است با تلاش و زني; هاي که مي خواهد انجام دهد، در چند روز آينده برجام از بين برود که در اين زمينه منطقه و جامعه بين و زني; المللي بايد آمادگي لازم را داشته باشد.

معاون وزير امور خارجه با بيان اين که ايران براي همه سناريوها درباره حفظ يا خروج آمريکا از برجام خود را آماده کرده است، گفت: منطقه ما بيشتري ضرر را از خروج آمريکا از برجام خواهدديد. وي در بخش دوم سخنان خود در اين باره گفت: اگر اروپايي و زني; ها علاقه و زني; مند به حفظ برجام هستند بايد اقدامات خاصي را انجام دهند تا شرکت و زني; ها و بانک و زني; هاي اروپايي براي مشارکت در ايران ترغيب شوند.

عراقچي همچنين بر حفظ امنيت ديپلمات و زني; ها و اماکن ديپلماتيک تاکيد کرد و ادامه داد: براي اولين بار سفارت ايران در لندن مورد حمله قرار گرفت و از ابتدای انقلاب تا امروز مشکلات فراواني براي اماکن ما در کشورهای اروپايي ايجاد شده است که از آن جمله مي توان به پرتاب کوکتل مولوتوف يا پايين کشيدن پرچم ايران در کشورهای اروپايي اشاره کرد که مامن بسيار خوبي براي تروريست و زني; ها در اروپاست. معاون وزير امور خارجه درباره سوريه هم گفت: ما از يک راه حل جامع سياسي در سوريه حمايت مي کنيم و کشورهای اروپايي فقط به اين شرط مي توانند از دمکراسي حمايت کنند که سياست و زني; هاي خود را درباره متحدانشان در منطقه بازبيني کنند.

حمايت از کاهش تنش بين ايران و عربستان

نخست وزير اسبق ايتاليا هم در اين پنل با تاکيد بر اجراي دقيق برجام و حمايت اروپا از آن گفت: همگرايي بين ايران و اروپا مي تواند بهترين نتيجه را براي برجام داشته باشد.

و زني; ماسيمو دالما و زني; بر کاهش تنش در منطقه خاورميانه تاکيد کرد و گفت: اروپا مي تواند عملي براي مذاکرات جديد بين اسرئيل و فلسطينيان باشد. دالما افزود: همواره از کاهش تنش بين ايران و عربستان حمايت مي کنيم و خواهان گفتگو بين دو کشور بدون تقابل هستيم. نخست وزير اسبق ايتاليا ادامه داد: اتحاديه اروپا بايد روابط خود را با ايران تقويت کند تا يک راه حل پيش روي بحران و زني; هاي خاورميانه ايجاد شود.

برجام را همه بازگران اصلي به رسميت شناخته و زني; اند

رئيس سابق مجمع عمومي سازمان ملل از دانمارک هم گفت: برجام را همه بازگران اصلي به رسميت شناخته و زني; اند زيرا منافع مشروع طرف و زني; ها را تامين کرده است و بايد از آن به عنوان مدل استفاده کنيم تا مشکلات حل شود. و زني; موگنر لوکتافت و زني; به فجايع انساني در يمن اشاره کرد و ادامه داد: بايد همه طرف و زني; هاي ذيربط در اين زمينه به موضوع از بين رفتن ميليون و زني; ها نفر توجه کنند. در لبنان هم ريسک و خطر

بزرگی وجود دارد و اگر به آن توجه نشود می تواند پیامدهای جدی داشته باشد.

تلاش حاکمان نسل جدید محل امنیت منطقه است

وزیر خارجه عمان هم تاکید کرد: منطقه امروز در چنگال نسل جدیدی از حاکمان قرار گرفته است که تلاش و زور و تحرکات آنان ممکن است ثبات و امنیت را برهم زند. یوسف و بن و علوی در پل دوم کنفرانس افزود: رهبران و روسای کشورها که قبلا حاکمیت داشتند شاید در حال حاضر نباشند و حتی تعدادی از رهبران که با حکمت و تدبیر مسائل را پیش می بردند، شاید در حال حاضر حضور نداشته باشند، لذا ما در چنگال نسل جدیدی هستیم که تلاش و تحرکاتی می کنند که ممکن است ثبات و امنیت را تامین نکند. وزیر خارجه عمان ادامه داد، وضع جهان در سایه شرایط که انسان و ها با آن مواجه می شوند، تغییر می کند و در این تغییرات برخی استفاده می کنند و برخی هم متضرر می شوند.

ترامپ نامعقولترین رهبر پس از جنگ جهانی دوم

وزیر خارجه اسبق انگلیس، ترامپ را نامعقولترین رهبری دانست که بعد از جنگ جهانی دوم جهان دیده است و گفت: ما دقیقا نمی دانیم که ترامپ می خواهد چه کاری انجام دهد، البته خودش هم شاید نداند. استراو در بخش پایانی دومین پنل کنفرانس امنیتی تهران که به جمع بندی مطالب اختصاص داشت، خاطرنشان کرد: اگر ترامپ می خواهد تحریم های جدیدی اعمال کند بحرانی برای برجام خواهد بود. ملل اروپایی و جهان باید برای حفظ برجام دور هم جمع شوند و تصمیمات مهمی بگیرند زیرا ایران همه تعهدات خود را انجام داده است اما ایالات متحده همچنان به تحریم های خود ادامه می دهد. وزیر خارجه اسبق انگلیس تاکید کرد: ایران در معماری نوین امنیتی منطقه باتوجه به توان دیپلماتیک می تواند نقش مهمی ایفا کند.

به گزارش ایرنا، جک استراو دیروز در دومین نشست تخصصی کنفرانس امنیتی تهران با عنوان ترتیبات امنیتی غرب آسیا، نقش ایران و بازیگران فرامنطقه ای درباره این که چرا ترتیبات امنیتی در منطقه غرب آسیا شکست خورده است؟ تاکید کرد: علت این امر مشخص است. بازیگران آسیای غربی سعی می کنند خود را از مشکلات مبرا بدانند به ویژه در درگیری های سوریه، عراق و تا حدودی در لبنان شاهد این رویکرد هستیم. وی ادامه داد: از ژانویه سال گذشته و با قدرت گرفتن دولت جدید آمریکا این وضع تشدید شد و فشارها بر روی قومگرایی در روابط خارجی افزایش یافت.

وزیر خارجه اسبق انگلیس با بیان این که معماری نوین امنیتی برای بهبود شرایط در منطقه خلیج فارس و غرب آسیا چگونه خواهد بود، اظهارداشت: این امر چالش های زیادی فرا روی ما قرار می دهد؛ ایران می تواند با توجه به توان دیپلماتیک نقش مهمی ایفا کند، علاوه بر این برای شناسایی فرصت ها در منطقه حتما نیازی نیست که من بگویم چه انجام دهید. استراو ادامه داد: کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس باید به نحوی از انجا در این معادله بازی کنند. وی خاطرنشان کرد: تلاش های عربستان برای منزوی کردن قطر جواب نداد، در عین حال شاهد ایفای نقش سازنده عمان هستیم، علاوه بر این مشاهده می کنیم امارات متحده عربی در تنازعات یمن نقش ایفا کرده است. استراو اضافه کرد: هنوز بسیاری از ایرانی ها در دویی تردد می کنند و ایرانی ها منافع اقتصادی زیادی در امارات متحده عربی و به ویژه دویی دارند و کویت هم به نحوی از انجا باید مدنظر قرار گیرد. وزیر خارجه سابق انگلیس ادامه داد: درباره مباحثی که امروز از سوی آقای ظریف در مورد ترتیبات نوین امنیتی مطرح شد، این مباحث را به شیوه خوبی می توان سرلوحه کار قرار داد تا بین بازیگران ارتباط ایجاد کنیم. وی اضافه کرد: خط ارتباطی تهران با کشورهای ایفای با آن در تنش هستند، می تواند شروع این ارتباط باشد. علاوه بر این می توان این ارتباط را به اروپا و کشورهای ذینفع همچون فرانسه بسط داد. استراو در عین حال گفت: دیپلماسی وقتی جواب می دهد که دیپلمات ها امنیت داشته باشند اما در ایران که حامی بزرگ کنوانسیون وین است، دو نمونه اتفاق افتاده است که دیپلمات ها در تهران احساس امنیت نکردند.

وزیر خارجه سابق انگلیس خاطرنشان کرد: گاهی اوقات اتفاقاتی در خاک ایران می افتد که در راستای منافع این کشور نیست و زمانی که یک معماری طراحی می شود باید نکات تاریک زوده شود و نقش بی بدیل دیپلمات ها در تهران به رسمیت شناخته شود.

دومین کنفرانس امنیتی تهران که از صبح دیروز برگزار شده بود، دیشب با صدور بیانیه ای به کار خود پایان داد. شرکت کنندگان در دومین کنفرانس امنیتی تهران تاکید کردند: سیاست ها و مداخلات قدرت های فرامنطقه ای نه تنها به تامین امنیت کمکی نکرده بلکه باعث ناامنی و بی ثباتی در منطقه شده است.